
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 23. 8. 2021 rozpočtové změny roku 2021.

Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změny Fond

3292
Tramvajová trať II. etapa - Nové Sady - Povel, org. 

15161
2271 Ostatní dráhy 6121 Budovy, haly a stavby -229 000,00

Snížení finančních prostředků na jednotlivé položky rozpočtové 
skladby - programové vybavení, drobná dlouhodobý hmotný majetek 
a zařízení , které má charatket samostatné movité věci. 

RZ/21/0074 192

7622
Foerstrova ulice - koordinovaný tah křižovatek, SSZ, 

org. 15807
2212 Silnice 6121 Budovy, haly a stavby -210 540,00

Snížení finančních prostředků a přesun na odbor dopravy a 
územního rozvoje na softwarový modul. RZ/21/0074 177

9634
Lávka přes Sitku na trase Štěpánov-Olomouc-

Černovír, org. 15733
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních 
komunikací

6121 Budovy, haly a stavby -1 000 000,00
Záměna vlastních zdrojů za dotaci Olomouckého kraje, účelově 
určenou na akci Lávka přes Sitku na trase Štěpánov - Olomouc - 
Černovír, fond 186.

RZ/21/0072 186

9815 Bezručovy sady - vodopád, org. 16051 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
6121 Budovy, haly a stavby 250 000,00

Navýšení finančních prostředků na zajištění dalších stavebních úprav 
spojených s celkovou estetizací stavebního díla. RZ/21/0074

9820 Tř. Míru - Neředínská - úprava křižovatky, org. 15616 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

6121 Budovy, haly a stavby -49 597,08

Snížení finančních prostředků a přesun částky na odbor městské 
zeleně na náhradní výsadbu v rámci akce  "Tř.Míru Neředínská -
úprava křižovatky"

RZ/21/0074 194

9877 Zimní stadion - střecha, org. 16063 3412
Sportovní zařízení ve 

vlastnictví obce
6121 Budovy, haly a stavby -749 000,00

Snížení finančních prostředků - akce byla vysoutěžena za nižší 
částku, než bylo předpokládáno v plánu. RZ/21/0074 197

9961
ÚZ 91628 SFDI ČR - SMOl na projekt "Tramvajová 
trať II. etapa Nové Sady - Povel a Odstavy tramvají 

Jeremenkova", org. 15161
2271 Ostatní dráhy 6121 Budovy, haly a stavby -408 000,00 5 91628

Snížení finančních prostředků v rámci rozpočtu došlé dotace ze SFDI 
ČR Financování dopravní infrastruktury ve výši 45 mil. Kč, která  byla 
na SMOl přijata  10.5.2021  a do  rozpočtu zapojena poměrem.  
Vzhledem k vývoji stavby a podmínkám ex-ante plateb je potřeba 
dotaci přesunout dle potřeby a fakturace.

RZ/21/0074 192

10051
ÚZ 00401  Lávka přes Sitku na trase Štěpánov - 

Olomouc - Černovír, org. 15733
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních 
komunikací

6121 Budovy, haly a stavby 1 000 000,00 00401

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje účelově určené na částečnou úhradu výdajů na 
akci "Lávka přes Sitku na trase Štěpánov - Olomouc - Černovír", fond 
186.

RZ/21/0072 186

10053
 ÚZ 00535 Moravská cyklotrasa na území ORP 

Olomouc, k.ú. Nemilany, org 15735
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních 
komunikací

6121 Budovy, haly a stavby 260 832,20 00535

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje účelově určené na částečnou úhradu výdajů na 
akci Moravská cyklotrasa na území ORP, K.ú. Nemilany, fond 196.

RZ/21/0072 196

10054
UZ 00535 Holice smíšená stezka, II etapa, větve V4 a 

V4a, ÚZ 00535, org. 15970
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních 
komunikací

6121 Budovy, haly a stavby 411 635,05 00535

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje účelově určené na částečnou úhradu výdajů na 
akci "Holice smíšená stezka, II. etapa, větve V4,V4a", fond 195.

RZ/21/0072 195

10095 Jiraskova ulice - oprava přípojky 2321
Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

5171 Opravy a udržování 499 000,00
Navýšení finančních prostředků na opravu kanalizační přípojky, která 
byla zafoukána. RZ/21/0074

10096 Tramvajová trať II. Etapa Nové Sady - Povel 2271 Ostatní dráhy 5137
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
9 000,00

Navýšení finančních prostředků  v rámci rozpočtové skladby na 
drobný dlouhodobý hmotný majetek , který má charakter samostatné 
movité věci. 

RZ/21/0074 192

10097 Tramvajová trať II. Etapa Nové Sady - Povel 2271 Ostatní dráhy 5172 Programové vybavení 46 500,00
Navýšení finančních prostředků  v rámci rozpočtové skladby na 
programové vybavení. RZ/21/0074 192

10098
Tramvajová trať II. Etapa Nové Sady - Povel, org. 

35161
2271 Ostatní dráhy 6111 Programové vybavení 23 500,00

Navýšení finančních prostředků  v rámci rozpočtové skladby na 
programové vybavení. RZ/21/0074 192

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : 02-Odbor investic

1



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změny Fond

10099
Tramvajová trať II. Etapa Nové Sady - Povel, org. 

35161
2271 Ostatní dráhy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 150 000,00

Navýšení finančních prostředků  v rámci rozpočtové skladby na 
stroje, přístroje a zařízení, které má charakter samostatné movité 
věci. 

RZ/21/0074 192

10100
ÚZ 91628  SFDI ČR na projekt "Tramvajová trať II. 

Etapa Nové Sady - Povel", org. 35161
2271 Ostatní dráhy 6111 Programové vybavení 54 500,00 5 91628

Navýšní finančních prostředků v rámci rozpočtu došlé dotace ze 
SFDI ČR Financování dopravní infrastruktury ve výši 45 mil. Kč, která  
byla na SMOl přijata  10.5.2021  a do  rozpočtu zapojena poměrem.  
Vzhledem k vývoji stavby a podmínkám ex-ante plateb je potřeba 
dotaci přesunout dle potřeby a fakturace.

RZ/21/0074 192

10101
ÚZ 91628  SFDI ČR na projekt "Tramvajová trať II. 

Etapa Nové Sady - Povel", org. 35161
2271 Ostatní dráhy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 353 500,00 5 91628

Navýšení finančních prostředků v rámci rozpočtu došlé dotace ze 
SFDI ČR Financování dopravní infrastruktury ve výši 45 mil. Kč, která  
byla na SMOl přijata  10.5.2021  a do  rozpočtu zapojena poměrem.  
Vzhledem k vývoji stavby a podmínkám ex-ante plateb je potřeba 
dotaci přesunout dle potřeby a fakturace.

RZ/21/0074 192

412 330,17

1142 nákup služeb 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

5169 Nákup ostatních služeb 560 064,00
Navýšení finančních prostředků na diagnostický průzkum mostu M08 
(240 064 Kč) a dopravní značení - zóna 30 -Tabulák                               
(320 tis. Kč).

RZ/21/0074

2642 Studie silniční sítě a veřejných prostranství, org. 4290 3635 Územní plánování 6119
Ostatní nákup 
dlouhodobého 

nehmotného majetku
-300 000,00

Přesun finančních prostředků na projektovou dokumentaci a dopravní 
značení. RZ/21/0074

3331 opravy 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

5171 Opravy a udržování -155 952,00
Přesun finančních prostředků na projektovou dokumentaci a dopravní 
značení. RZ/21/0074

7455 opravy zastávek MHD 2221
Provoz veřejné 
silniční dopravy

5171 Opravy a udržování -71 396,00
Přesun finančních prostředků na investiční položku na akci: 
Autobusová zastávka Dvořákova, směr Hlavní nádraží (vícepráce). RZ/21/0074

8907 dopravní řídící ústředna 2212 Silnice 5169 Nákup ostatních služeb 210 540,00
Navýšení finančních prostředků na softwarový modul pro rozšíření 
dopravního řídícího centra. RZ/21/0074

9864
Park FNOL Hněvotínská - veřejné osvětlení, org. 

16061
3631 Veřejné osvětlení 6121 Budovy, haly a stavby -45 179,00

Přesun finančních prostředků na projektovou dokumentaci a dopravní 
značení.

RZ/21/0074

9946 Keplerova - propojení chodníku, org. 16066 2212 Silnice 6121 Budovy, haly a stavby -58 933,00
Přesun finančních prostředků na projektovou dokumentaci a dopravní 
značení.

RZ/21/0074 188

9947
Autobusová zastávka Dvořákova, směr Hlavní 

nádraží , org. 16067
2212 Silnice 6121 Budovy, haly a stavby 71 396,00

Navýšení finančních prostředků na investiční položku na akci: 
Autobusová zastávka Dvořákova, směr Hlavní nádraží (vícepráce). RZ/21/0074 187

210 540,00

2806 zdroj k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -2 258 406,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na:
- zajištění dvou etap letní a podzimní výstavy Flora 2021 Výstavištěm 
Flora a.s. (2 000 000 Kč),
- úhrada právního posouzení záměru převodu bytů z majetku SMOl 
(60 500 Kč),
- zajištění finančních prostředků na poskytnutí individuální dotace pro 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s.                               
(197 906 Kč).

RZ/21/0078

2806 zdroj k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy 8 041 340,00

Posílení zdroje k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO je umožněno 
zapojením výplaty dividend od společnosti                                 
OLTERM & TD Olomouc, a. s., které schválila na svém zasedání ze 

  dne 29. 6. 2021 valná hromada společnosti.

RZ/21/0072

5 782 934,00

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí odboru ekonomického

Název inv.střediska : 05-Odbor ekonomický

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje

Název inv.střediska : 03-Odbor dopravy a územního rozvoje

2



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změny Fond

9666
ÚZ 00640 Olomoucký kraj na "Dětské dopravní hřiště 

Semafor"
3421

Využití volného času 
dětí a mládeže

5137
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
25 431,00 00640

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje účelově určené na částečnou úhradu výdajů na 
akci "Obnova technického vybavení a zateplení sociální buňky 
dětského dopravního hřiště CENTRUM SEMAFOR".

RZ/21/0072

9667
ÚZ 00640 Olomoucký kraj na "Dětské dopravní hřiště 

Semafor"
3421

Využití volného času 
dětí a mládeže

5169 Nákup ostatních služeb 38 318,35 00640

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje účelově určené na částečnou úhradu výdajů na 
akci "Obnova technického vybavení a zateplení sociální buňky 
dětského dopravního hřiště CENTRUM SEMAFOR".

RZ/21/0072

63 749,35

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

-8 257 810,00

Záměna vlastních prostředků za dotaci MPSV ČR na činnosti 
vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě  sociálně - právní 

   ochrana dětí na rok 2021 - 2. splátka (ÚZ 13 011).
RZ/21/0072

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

-2 047 937,00

Záměna vlastních prostředků za dotaci MPSV ČR na činnosti 
vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě  sociálně - právní 

 ochrana dětí na rok 2021 - 2. splátka (ÚZ 13 011).
RZ/21/0072

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní pojištění
-743 203,00

Záměna vlastních prostředků za dotaci MPSV ČR na činnosti 
vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě  sociálně - právní 
ochrana dětí na rok 2021 - 2. splátka (ÚZ 13 011).

RZ/21/0072

1552 náhrady mezd v době nemoci 6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd v době 

nemoci
-130 000,00

Záměna vlastních prostředků za dotaci MPSV ČR na činnosti 
vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě  sociálně - právní 
ochrana dětí na rok 2021 - 2. splátka (ÚZ 13 011).

RZ/21/0072

5381 ÚZ 13011 platy 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na 
služebních místech

8 257 810,00 13011

   Záměna vlastních zdrojů za dotaci MPSV ČR.

RZ/21/0072

5382 ÚZ 13011 soc. pojištění 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti

2 047 937,00 13011

Záměna vlastních zdrojů za dotaci MPSV ČR.

RZ/21/0072

5383 ÚZ 13011 zdrav. pojištění 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní pojištění
743 203,00 13011

Záměna vlastních zdrojů za dotaci MPSV ČR.
RZ/21/0072

6315 ÚZ 13011 studená voda 6171 Činnost místní správy 5151 Studená voda 11 000,00 13011

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV 
ČR, účelově určené na úhradu nákladů souvisejících se 
zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní 

  ochrany dětí v roce 2021.

RZ/21/0072

6316 ÚZ 13011 teplo 6171 Činnost místní správy 5152 Teplo 54 000,00 13011

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV 
ČR, účelově určené na úhradu nákladů souvisejících se 
zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí v roce 2021.

RZ/21/0072

6317 ÚZ 13011 elektrická energie 6171 Činnost místní správy 5154 Elektrická energie 80 000,00 13011

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV 
ČR, účelově určené na úhradu nákladů souvisejících se 
zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí v roce 2021.

RZ/21/0072

6319 ÚZ 13011 telekomunikace 6171 Činnost místní správy 5162
Služby elektronických 

komunikací
81 000,00 13011

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV 
ČR, účelově určené na úhradu nákladů souvisejících se 
zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí v roce 2021.

RZ/21/0072

Mgr. Ivan Rašťák, vedoucí odboru agendy řidičů a motorových vozidel

Název inv.střediska : 08-Odbor agendy řidičů a motorových vozidel

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

Název inv.střediska : 09-Odbor kancelář tajemníka

3



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změny Fond

6320 ÚZ 13011 školení 6171 Činnost místní správy 5167
Služby školení a 

vzdělávání
100 000,00 13011

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV 
ČR, účelově určené na úhradu nákladů souvisejících se 
zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí v roce 2021.

RZ/21/0072

9843 ÚZ 13011 náhrady mezd v době nemoci 6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd v době 

nemoci
130 000,00 13011

Záměna vlastních zdrojů za dotaci MPSV ČR.
RZ/21/0072

326 000,00

1359 org. 1310 neinv. přísp. MŠ Helsinská 3111 Mateřské školy 5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-108 567,00

Snížení neinvestičního příspěvku MŠ Helsinská pro potřebu úhrady 
výdajů investičního charakteru. RZ/21/0074

1385 org. 1410 neinv. přísp. ZŠ a MŠ Nemilany 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
70 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Nemilany na úhradu 
mzdových nákladů pro pracovníky školy, kteří se podíleli na 
zprovoznění zrekonstruované budovy ZŠ Slavonín a na úhradu 
zvýšených výdajů za čistící a úklidové prostředky.

RZ/21/0074

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -70 000,00

Přesun finančních prostředků z rozpočtu odboru školství k zajištění 
rozpočtově nekrytého výdaje ZŠ a MŠ Nemilany.

RZ/21/0074

5399 vratky dotací poskytnutých z veřejných rozpočtů 6402 Finanční vypořádání 5364
Vratky transferů 

poskytnutých z veřejných 
rozpočtů

71 364,30

Vratka dotace Olomouckému kraji v rámci dotačního programu 
"Obědy do škol v Olomouckém kraji II" od zřizovatele SMOl (MŠ 
Helsinská 13 326 Kč , ZŠ a MŠ Olomouc - Holice 58 002 Kč).

RZ/21/0072

5693 MŠ Helsinská - rekonstrukce umýváren 3111 Mateřské školy 6351
Investiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

108 567,00
Poskytnutí investičního příspěvku MŠ Helsinská na úhradu výdajů za 
rekonstrukci umýváren v objektu mateřské školy. RZ/21/0074

7806
org. 1380 ZŠ a MŠ Dvorského (Sv. Kopeček), ÚZ 

1035 33063
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
729 753,89 5 33063

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, 
účelově určené na realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání - projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů 

 ZŠ a MŠ Olomouc Dvorského 33.

RZ/21/0072

7807
org. 1380 ZŠ a MŠ Dvorského (Sv. Kopeček), ÚZ 

1031 33063
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
128 780,11 1 33063

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, 
účelově určené na realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání - projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů 

 ZŠ a MŠ Olomouc Dvorského 33.

RZ/21/0072

8066 org. 1360 FZŠ Hálkova, ÚZ 1035 33063 3113 Základní školy 5336
Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

833 627,29 5 33063

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, 
účelově určené na realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání - projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů 

 FZŠ Hálkova, Olomouc.

RZ/21/0072

8067 org. 1360 FZŠ Hálkova, ÚZ 1031 33063 3113 Základní školy 5336
Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

147 110,71 1 33063

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, 
účelově určené na realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání - projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů 

 FZŠ Hálkova, Olomouc.

RZ/21/0072

9719 dar Olomouckého kraje - výdaje v nouzovém stavu 3113 Základní školy 5336
Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

367 488,00
Posílení provohzního výdaje je umožněno zapojením finančního daru 
Olomouckého kraje účelově určeného na úhradu nákladů spojených 
s nouzovým stavem.

RZ/21/0072

2 278 124,30

1618 prádlo, oděv, obuv 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5134 Prádlo, oděv a obuv -100 000,00

Přesun finančních prostředků  na položku  Dopravní prostředky z 
důvodu nákupu vozidla pro výkon služby MPO. RZ/21/0074

1631 školení 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5167

Služby školení a 
vzdělávání

-100 000,00
Přesun finančních prostředků  na položku  Dopravní prostředky z 
důvodu nákupu vozidla pro výkon služby MPO. RZ/21/0074

1633 opravy 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5171 Opravy a udržování -65 000,00

Přesun finančních prostředků  na položku  Dopravní prostředky z 
důvodu nákupu vozidla pro výkon služby MPO. RZ/21/0074

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství

Název inv.střediska : 14-Odbor školství

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : 20-Městská policie Olomouc

4



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změny Fond

1634 cestovné 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5173 Cestovné -80 000,00

Přesun finančních prostředků  na položku  Dopravní prostředky z 
důvodu nákupu vozidla pro výkon služby MPO. RZ/21/0074

1636 nájemné s právem koupě 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5178

Nájemné za nájem s 
právem koupě

-200 000,00
Přesun finančních prostředků  na položku  Dopravní prostředky z 
důvodu nákupu vozidla pro výkon služby MPO. RZ/21/0074

1639 nákup kolků 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5361 Nákup kolků -55 000,00

Přesun finančních prostředků  na položku  Dopravní prostředky z 
důvodu nákupu vozidla pro výkon služby MPO. RZ/21/0074

7878 Vozidla pro MPO, org. 35660 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
6123 Dopravní prostředky 600 000,00

Posílení položky Dopravní prostředky z důvodu nákupu vozidla do 
výkonu služby MPO. RZ/21/0074

0,00

10126  DOTACE v oblasti strategie a řízení 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 197 906,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO 
na celkovou položku - dotace v oblasti strategie a řízení k vykrytí 
finančních prostředků na individuální dotaci pro Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a. s.

RZ/21/0078

197 906,00

8938 KMČ opravy a estetizace veřejného prostranství 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5171 Opravy a udržování -169 800,00

Přesun finančních prostředků pro KMČ č. 7 Lazce výsadba stromů a 
zeleně a pro KMČ č. 3 Hejčín oprava střešní krytiny kaple - v rámci 
estetizace.

RZ/21/0076

-169 800,00

1216 nákup služeb 2143 Cestovní ruch 5169 Nákup ostatních služeb 2 000 000,00
Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO 
na zajištění dvou etap letní a podzimní výstavy Flora 2021 
Výstavištěm Flora a.s..

RZ/21/0078

1260 nákup služeb 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5169 Nákup ostatních služeb -200 000,00

Přesun finančních prostředků pro účely zmírnění následků živelné 
pohromy - poskytnutí daru.

RZ/21/0081

1298  DOTACE v oblasti sportu a tělovýchovy 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 
spolkům

-84 000,00
Přesun finančních prostředků  z hromadné položky - dotace sport dle 
jednotlivých subjektů.

RZ/21/0079

4384 Malý fotbal Olomouc, z. s. 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 
spolkům

15 000,00
Malý fotbal Olomouc, z. s. - sportovní akce.

RZ/21/0079

5254 Sokolská župa Olomoucká - Smrčkova 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 
spolkům

15 000,00
Sokolská župa Olomoucká - Smrčkova - sportovní akce.

RZ/21/0079

7791 Volejbalová akademie mládeže Olomouc, z.s. 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 
spolkům

15 000,00
Volejbalová akademie mládeže Olomouc, z.s. - sportovní akce.

RZ/21/0079

9915 Wake Junior School z.s. 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 
spolkům

10 000,00
Wake Junior School z.s. - sportovní akce.

RZ/21/0079

9916 Házenkářská akademie Olomouckého kraje, z.s. 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 
spolkům

10 000,00
Házenkářská akademie Olomouckého kraje, z.s. - sportovní akce.

RZ/21/0079

10114
ÚZ 00580 Dny evropského dědictví - 100 výročí 

návštěvy TGM v Olomouci
3319

Ostatní záležitosti 
kultury

5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 00580
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje účelově určenou na akci "Dny evropského 
dědictví - 100. výročí návštěvy TGM v Olomouci.

RZ/21/0072

10122 Stanislav Kurcik, f. o. 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5212

Neinvestiční transfery 
nefinančním 

podnikatelským subjektům-
fyzickým osobám

4 000,00

Stanislav Kurcik, f. o. - příměstský tábor.

RZ/21/0079

Název inv.střediska : 23-Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Mgr. Karin Vykydalová, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu

Název inv.střediska : 24-Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

Bc. Daniela Horňáková, vedoucí oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : 21-Odbor strategie a řízení

5



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změny Fond

10123 AT Production, s.r.o. 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5213

Neinvestiční transfery 
nefinančním 

podnikatelským subjektům-
právnickým osobám

15 000,00

AT Production, s.r.o. - sportovní akce.

RZ/21/0079

10124 finanční dar obcím postižených živelnou pohromou 5269

Ostatní správa v 
oblasti 

hospodářských 
opatření pro krizové 

stavy

5321
Neinvestiční transfery 

obcím
200 000,00 035

Navýšení finančních prostředků pro účely zmírnění následků živelné 
pohromy - poskytnutí daru pro obce v oblastech Břeclavska a 
Hodonínska na území Jihomoravského kraje. RZ/21/0081

2 100 000,00

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 69 800,00

Přesun finančních prostředků pro KMČ č. 7 Lazce výsadba stromů a 
zeleně - v rámci estetizace.

RZ/21/0076

7460 následná péče o výsadby u investičních akcí 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 49 597,08

Navýšení finančních prostředků o částku n a náhradní výsadbu v 
rámci akce   "Tř.Míru Neředínská - úprava křižovatky" RZ/21/0074

119 397,08

1843 provoz hist. kašen - opravy 3329

Ostatní záležitosti 
ochrany památek a 

péče o kulturní 
dědictví

5171 Opravy a udržování 100 000,00

Přesun finančních prostředků pro KMČ č. 3 Hejčín oprava střešní 
krytiny kaple - v rámci estetizace.

RZ/21/0076

1853 konzultace 6171 Činnost místní správy 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
60 500,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO 
na úhradu právního posouzení záměru převodu bytů z majetku SMOl. RZ/21/0078

160 500,00

1891 PHM 5212 Ochrana obyvatelstva 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00
Navýšení finančních prostředků na položce na posílení PHM pro 
náhradní a záložní zdroje el. energie pro budovy MMOl a pro služební 
vozidla.

RZ/21/0074

1912 org. 1056 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5169 Nákup ostatních služeb 362 000,00

Navýšení finančních prostředků na položce na pomoc ORP Břeclav.
RZ/21/0076

1913 Nákup materiálu jinde nezařazený 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
-200 000,00

Přesun finančních prostředků na TSMO na pomoc pro ORP Břeclav.
RZ/21/0076

1913 Nákup materiálu jinde nezařazený 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
-13 700,00

Přesun finančních prostředků na položku - programové vybavení, na 
pořízení softwarového vybavení na podporu výjezdu JSDH SMOl. RZ/21/0074

1917 PHM 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5156 Pohonné hmoty a maziva -100 000,00
Přesun finančních prostředků na TSMO na pomoc pro ORP Břeclav.

RZ/21/0076

1936 PHM 6171 Činnost místní správy 5156 Pohonné hmoty a maziva -40 000,00
Přesun finančních prostředků na položku PHM pro náhradní a záložní 
zdroje el. energie pro budovy MMOl a pro služební vozidla. RZ/21/0074

2291 Progr. vybavení 5521

Operační a 
informační střediska 

integrovaného 
záchranného 

systému

5172 Programové vybavení 13 700,00

Navýšení  finančních prostředků na položce na pořízení 
softwarového vybavení na podporu výjezdu JSDH SMOl.

RZ/21/0074

9610 Nákup ostatních služeb 5213 Krizová opatření 5169 Nákup ostatních služeb -62 000,00
Přesun finančních prostředků krizového opatření na TSMO na pomoc 
pro ORP Břeclav.

RZ/21/0076

0,00

Název inv.střediska : 25-Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : 41-Odbor majetkoprávní

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : 42-Odbor ochrany

RNDr. Jana Matzenauerová, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Mgr. Gabriela Křížková vedoucí odboru majetkoprávního

6



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změny Fond

2671
ÚZ 605 90500 Adaptační a mitigační strategie města 

Olomouc, org. 26076
3636 Územní rozvoj 6119

Ostatní nákup 
dlouhodobého 

nehmotného majetku
273 007,46 5 90500

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace ze 
SFŽP ČR spolufinancované  z Norských fondů účelově určené na 
projekt Adaptační a mitigační strategie města Olomouce, fond 180.

RZ/21/0072 180

2674
ÚZ 601 90503  Adaptační a mitigační strategie města 

Olomouc, org. 26076
3636 Územní rozvoj 6119

Ostatní nákup 
dlouhodobého 

nehmotného majetku
48 177,79 1 90503

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace ze 
SFŽP ČR spolufinancované  z Norských fondů účelově určené na 
projekt Adaptační a mitigační strategie města Olomouce, fond 180.

RZ/21/0072 180

10004
ÚZ 605 90003 Adaptační a mitigační strategie města 

Olomouce
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 48 177,79 5 90003

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace ze SFŽP 
ČR spolufinancované  z Norských fondů účelově určené na projekt 
Adaptační a mitigační strategie města Olomouce, fond 180.

RZ/21/0072 180

10005
ÚZ 601 90006 Adaptační a mitigační strategie města 

Olomouce
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 8 501,96 1 90006

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace ze SFŽP 
ČR spolufinancované  z Norských fondů účelově určené na projekt 
Adaptační a mitigační strategie města Olomouce, fond 180.

RZ/21/0072 180

377 865,00

2208 příjmy z podílů na zisku a dividend 6310
Obecné příjmy a 

výdaje z finančních 
operací

2142
Příjmy z podílů na zisku a 

dividend
8 041 340,00

Zapojení výplaty dividend od společnosti                                        
OLTERM & TD Olomouc, a. s., které schválila na svém zasedání ze 
dne 26. 6. 2021 valná hromada společnosti.

RZ/21/0072

2459 ostatní nedaňové příjmy j.n. - očekávané dotační tituly 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
2329

Ostatní nedaňové příjmy 
jinde nezařazené

-12 178 950,00

Úprava  položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté transfery" dle 
zákona o rozpočtové skladbě:                                                                                               
- dotace  Olomouckého kraje účelově určené na akci "Lávka přes 
Sitku na trase Štěpánov - Olomouc - Černovír (1 000 000 Kč),
- dotace MPSV ČR na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s 
rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 
2021 - 2. splátka (mzdy ve výši 11 178 980,00 Kč).

RZ/21/0072

5368
ÚZ 13011 MPSV ČR na výkon činnosti obce s 
rozšířenou působností v oblasti sociálně právní 

ochrany dětí
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
11 504 950,00 13011

Zapojení neinvestiční dotace MPSV ČR, účelově určené na úhradu 
nákladů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v 

       oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2021- 2. splátka.
RZ/21/0072

5398
odbor školství - vratky státních dotací poskytnutých v 

minulých rozpočtových obdobích
6402 Finanční vypořádání 2229

Ostatní přijaté vratky 
transferů a podobné příjmy

71 364,30

Zapojení finančních prostředků  z důvodu úhrady vratky zřizovatele 
(SMOl) Olomouckému kraji v rámci dotačního programu "Obědy do 
škol v Olomouckém kraji II" (MŠ Helsinská 13 362,30 Kč a ZŠ , MŠ 
Olomouc - Holice 58 002,00 Kč).

RZ/21/0072

7721 ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na OP VVV 4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 
rozpočtu

1 563 381,18 5 33063

Zapojení dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci projektu v 
rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - FZŠ Olomouc Hálkova 4  
(833 627,29 Kč) a ZŠ a MŠ Olomouc Dvorského 33 (729 753,89 Kč).

RZ/21/0072

7722 ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na OP VVV 4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 
rozpočtu

275 890,82 1 33063

Zapojení dotace MŠMT ČR, účelově určené na realizaci projektu v 
rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - FZŠ Olomouc Hálkova 4  
(147 110,71 Kč) a ZŠ a MŠ Olomouc Dvorského 33 (128 780,11 Kč).

RZ/21/0072

9716
Peněžitý dar Olomouckého kraje - náklady v období 

nouzového stavu
4122

Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

367 488,00
Zapojení finančního daru Olomouckého kraje účelově určeného na 
úhradu nákladů spojených s nouzovým stavem.

RZ/21/0072

9940
ÚZ 605 90003 SFŽP ČR  na projekt "Adaptační a 

mitigační strategie"
4113

Neinvestiční přijaté 
transfery ze státních fondů

48 177,79 5 90003
Zapojení dotace ze SFŽP ČR spolufinancované  z Norských fondů 
účelově určené na projekt Adaptační a mitigační strategie města 
Olomouce, fond 180.

RZ/21/0072 180

9941
ÚZ 605 90006 SFŽP ČR  na projekt "Adaptační a 

mitigační strategie"
4113

Neinvestiční přijaté 
transfery ze státních fondů

8 501,96 1 90006
Zapojení dotace ze SFŽP ČR spolufinancované  z Norských fondů 
účelově určené na projekt Adaptační a mitigační strategie města 
Olomouce, fond 180.

RZ/21/0072 180

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Ing. Radovan Sítek, vedoucí dotačních projektů

Název inv.střediska : 44-Odbor dotačních projektů

7



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změny Fond

9942
ÚZ 605 90500 SFŽP ČR  na projekt "Adaptační a 

mitigační strategie"
4213

Investiční přijaté transfery 
ze státních fondů

273 007,46 5 90500
Zapojení dotace ze SFŽP ČR spolufinancované  z Norských fondů 
účelově určené na projekt Adaptační a mitigační strategie města 
Olomouce, fond 180.

RZ/21/0072 180

9943
ÚZ 601 90503 SFŽP ČR  na projekt "Adaptační a 

mitigační strategie"
4213

Investiční přijaté transfery 
ze státních fondů

48 177,79 1 90503
Zapojení dotace ze SFŽP ČR spolufinancované  z Norských fondů 
účelově určené na projekt Adaptační a mitigační strategie města 
Olomouce, fond 180.

RZ/21/0072 180

10030
ÚZ 00640 Olomoucký kraj Obnova tech. vybení a 
zateplení soc. buňky dětského dopravního hřiště 

CENTRUM SEMAFOR
4122

Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

63 749,35 00640

Zapojení neinvestiční dotace Olomouckého kraje účelově určené na 
částečnou úhradu výdajů na akci "Obnova technického vybavení a 
zateplení sociální buňky dětského dopravního hřiště CENTRUM 
SEMAFOR".

RZ/21/0072

10031
ÚZ 00535 Olomoucký kraj na projekt "Holice smíšená 

stezka, II. etapa, větve V4, V4a"
4222

Investiční přijaté transfery 
od krajů

411 635,05 00535
Zapojení investiční dotace Olomouckého kraje účelově určené na 
částečnou úhradu výdajů na akci "Holice smíšená stezka, II. etapa, 
větve V4, V4a", fond 195.

RZ/21/0072 195

10032
ÚZ 00535 Olomoucký kraj na projekt "Moravská 

cyklotrasa na území ORP Olomouc, k.ú. Nemilany"
4222

Investiční přijaté transfery 
od krajů

260 832,20 00535
Zapojení investiční dotace Olomouckého kraje účelově určené na 
částečnou úhradu výdajů na akci "Moravská cyklotrasa na území 
ORP Olomouc, k.ú. Nemilany", fond 196.

RZ/21/0072 196

10050
ÚZ 00401 Olomoucký kraj na akci "Lávka přes Sitku 

na trase Štěpánov - Olomouc - Černovír"
4222

Investiční přijaté transfery 
od krajů

1 000 000,00 00401
Zapojení investiční dotace Olomouckého kraje účelově určenou na 
částečnou úhradu výdajů na akci "Lávka přes Sitku na trase 
Štěpánov - Olomouc - Černovír".

RZ/21/0072 186

10094
ÚZ 00580 Olomoucký kraj na " Dny evropského 
dědictví - 100. výročí návštěvy TGM v Olomouci

4122
Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

100 000,00 00580
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené na částečnou 
úhradu výdajů na akci "Dny evropského dědictví - 100. výrodčí 
návštěvy TGM v Olomouci.

RZ/21/0072

11 859 545,90

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
vedoucí odboru ekonomického

V Olomouci dne 26.8.2021
Zpracovala: Zdeňka Kroutilová

8


